ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 6
общего собрания работников

МАОУ «Открытая школа» г. Перми

г. Пермь Дата проведения: 30.08.2022 г.

Председатель: Мухамадиева Л. А., учитель
Секретарь: Ильиных А. А., секретарь руководителя

Присутствовали: работники МАОУ «Открытая школа» г. Перми в количестве
55 человек, что составляет более 95 % голосов.

ПОВЕСТКА:
2. О создании Школьного спортивного клуба (ШСК) в МАОУ «Открытая

школа» г. Перми.
3. О назначении руководителя ШСК и заместителя руководителя ШСК.
4. Об утверждении названия, эмблемы, девиза клуба.
5. Об утверждении У става ШСК.

По вопросу № 2 повестки:
Слушали Перминова П. В., директора МАОУ «Открытая школа» г. Перми,

который предложил в целях активизации спортивно-массовой работы в школе
и вовлечения субъектов образовательного процесса в реализацию Постановления ЦКФС
и здоровьесбережения о создании в образовательных учреждениях города Перми
школьных спортивных клубов, создать в МАОУ «Открытая школа» г. Перми Школьный
спортивный клуб (ШСК) в формате общественного объединения.

Петр Владимирович предложил участникам общего собрания проголосовать
за создание ШСК на базе школы.

Принятие решения голосованием: «За» -  55 человек, «Против» -  0 человек,
«Воздержались» -  0 человек.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки:
Выступила Старкова Н. Н., заместитель директора по УВР, которая предложила

назначить руководителем ШСК Долматова И. А., педагога дополнительного
образования, а заместителем руководителя ШСК -  Кириллова А. Г., учителя физической
культуры.

Принятие решения голосованием: «За» -  55 человек, «Против» -  0 человек,
«Воздержались» -  0 человек.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки:
Слушали Ершову А. С., заместителя директора по ВР, которая довела

до сведения участников общего собрания информацию о том, что по результатам
голосования обучающихся, родителей (законных представителей) и педагогических
работников школы лучшим признано название ШСК «Открытые люди». Также Анна
Сергеевна предложила провести конкурс на «Лучший девиз и логотип клуба»

Принятие решения голосованием: «За» -  51 человек, «Против» -  0 человек,
«Воздержались» -  4 человека.

Решение принято большинством голосов.

По вопросу № 5 повестки:
Выступила Ершова А. С., заместитель директора по ВР. Анна Сергеевна

представила проект Устава Школьного спортивного клуба и предложила утвердить его.
Принятие решения голосованием: «За» -  55 человек, «Против» -  0 человек,

«Воздержались» -  0 человек.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Создать в МАОУ «Открытая школа» г. Перми Школьный спортивный клуб

(ШСК) в качестве общественного объединения.
2. Назначить руководителем ШСК Долматова И. А., педагога дополнительного

образования, заместителем руководителя ШСК -  Кириллова А. Г., учителя физической
культуры.

3. Утвердить название ШСК «Открытые люди» с разработкой соответствующего
девиза, логотипа и использование его при изготовлении спортивной формы и флага.

4. Утвердить Устав Школьного спортивного клуба «Открытые люди».

Председатель Л. А. Мухамадиева

Секретарь А. А. Ильиных

А. А. Ильиных